Российская Федерация

Кемеровская область

муниципальное образование «Мысковский городской округ»

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 21 октября 2010г. № 55-н

г. Мыски

О внесении изменений в Положение о порядке применения тарифной системы оплаты труда, стимулирующих и компенсационных выплат для работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования «Мысковский городской округ», утвержденное решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 17.09.2009 № 61-н

Принято Мысковским городским Советом народных депутатов

На основании Постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 02.09.2010 № 368 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 27.12.2006 № 264 «Об утверждении Положения о порядке применения тарифной системы оплаты труда, стимулирующих и компенсационных выплат для работников государственных учреждений здравоохранения Кемеровской области», руководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования «Мысковский городской округ», Мысковский городской Совет народных депутатов

р е ш и л:
1. Внести в Положение о порядке применения тарифной системы оплаты труда, стимулирующих и компенсационных выплат для работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования «Мысковский городской округ», утвержденное решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 17.09.2009г № 61-н следующие изменения:

1.1. Абзац 4 пункта 6.6. Положения изложить в следующей редакции:

«Распоряжением Главы города руководителю устанавливается надбавка к оплате труда, определенной трудовым договором, учитывающая мощность коечного фонда учреждения и другие показатели по отдельным муниципальным учреждениям. Размер надбавки определяется в соответствии с методикой определения размера надбавки к оплате труда, определенной трудовым договором с руководителем муниципального учреждения, согласно приложению № 9 к настоящему Положению.»;
1.2. Дополнить Положение приложением № 9 «Методика определения размера надбавки к оплате труда, определенной трудовым договором с руководителем муниципального учреждения здравоохранения» согласно приложению.

2. Настоящее решение направить Главе города Мыски для подписания и опубликовании (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2010 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М. Кульчицкий).

Глава города Мыски                                                                                                   Ю.А.Торопов

Приложение

к решению Мысковского городского

Совета народных депутатов

от 21.10.2010г. № 55-н
Приложение № 9

К Положению о порядке применения тарифной системы оплаты труда, стимулирующих и компенсационных выплат для работников муниципальных учреждений здравоохранения г.Мыски
Методика

определения размера надбавки к оплате труда, определенной трудовым договором с руководителем муниципального учреждения здравоохранения
Размер надбавки определяется мощностью учреждения и рассчитывается по следующей формуле:

Рн =ТС*К,

Где ТС – размер тарифной ставки 18 разряда Единой тарифной сетки;

К – коэффициент учреждения

К = 1+Кк+Кшт+Кор

1. Коэффициент коечного фонда (Кк)
	Количество коек учреждения, единиц
	Коэффициент

	До 199
	0,1

	От 200 до 300
	0,15

	От 301 до 400
	0,2

	От 401 до 500
	0,25

2. Коэффициент штатной численности (Кшт)
	Штатная численность учреждения, единиц
	Коэффициент

	До 270
	0,4

	От 271 до 340
	0,5

	От 341 до 410
	0,6

	От 411 до 480
	0,7

	От 481 до 550
	0,8

	От 551 до 690
	0,9

	От 691 до 830
	1,0

	От 831 до 970
	1,1

	От 971 до 1110
	1,2

	От 1111 до 1390
	1,3

	От 1391 до 1670
	1,4

	От 1671 до 1950
	1,5

	От 1951 до 2230
	1,6

	Свыше 2230
	2

3. Коэффициент организационно-методической работы (Кор)
В учреждениях осуществляющих организационно-методическую работу, устанавливается коэффициент организационно-методической работы в размере 0,1.

По данной методике определяется минимальный размер надбавки, которая может быть установлена руководителю. Максимальный размер надбавки не может превышать произведения надбавки, рассчитанной выше, на коэффициент кратности (Ккр), установленный в соответствии с таблицей

(Рн max = Рн * Ккр)

	Группа по оплате труда руководителей
	Коэффициент кратности

	I
	2,5

	II
	2,25

	III
	2

	IV
	1,75

	V
	1,5

Председатель Мысковского городского
Совета народных депутатов                                                                                 К.П.Тимофеев